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Barcelona

 Arsenal

 Chelsea

لیگ های اروپایی بعد از 2هفته رخوت پایان تعطیلات
کار خود را از سر می گیرند

یک فیفادی خسته کننده و خطرناک دیگر به پایان رسید. حالا تا یک  ماه آینده بازی ملی نداریم و در این فرصت دوباره می توانیم فوتبال باشگاهی ببینیم. البته در بازگشت 
دوباره به لیگ ها فعلا قرار نیست بازی مهمی برگزار شود. امروز که در لیگ های بزرگ اروپایی بازی جذابی در پیش نداریم و فردا هم غیر از بازی لیورپول و چلسی خبر 

خاصی نخواهد بود.

در لالیگا امــروز رئال مادرید از ســلتاویگو پذیرایی 
می کند. داور این مســابقه دشــمنی خاصی با تیم 
مادریدی دارد. ارناندس ارناندس حتی در بازی هفته 
گذشته کرواسی و لهســتان هم دست از سر رئالی ها 
برنداشت و به قدری بد داوری کرد که صدای مودریچ را درآورد. رئالی ها که دل 
خوشی از او ندارند، نزدیک به نیمی از بازی هایی را که با قضاوت این داور انجام 
شده، نتوانسته اند ببرند. در 32بازی که ارناندس داور بازی های رئال بوده، آنها 
18برد، 6تساوی و 8شکست داشته اند. بارسلونا هم فردا با سویا بازی دارد. حاشیه 
زودهنگام این مسابقه این است که بین 2باشگاه دعوا راه افتاده و برنامه ناهار بین 
مدیران 2باشگاه به هم خورده. سران سویا اعلام کرده اند به علت ارتباط بارسلونا با 
پرونده نگریرا و رشوه طولانی مدت به داوران لالیگا، روز یکشنبه در مراسم ناهار 
پیش از مسابقه شرکت نخواهند کرد و همانند سال گذشته، در ورزشگاه هیچ 
نماینده ای از سویا در کنار مسئولان بارسا حاضر نخواهد بود. په په کاسترو، رئیس 

سویا پرداخت پول به داور را تخلف می داند و دلیلی بر تبرئه بارسلونا نمی بیند.
یک خبر دیگر هم از لالیگا منتشر شده؛ ایسکو که مدتی طولانی دچار مصدومیت 
بوده، خبر داده که به صرع مبتلاست. او سال 2022 به همین خاطر با مشکل 
روبه رو و به مدت 4روز هم در بیمارستان بستری شد. او در حال حاضر پیراهن 

بتیس را بر تن دارد.

Spain|LaLiga
دورتموند دیشب با سن پائولی بازی کرد و هر دو مدعی اصلی قهرمانی این 
فصل هم امروز بازی های سختی دارند. بایر لورکوزن به مصاف اینتراخت 
فرانکفورت می رود و بایرن مونیخ با اشتوتگارت بازی می کند. اشتوتگارت 
با وجود ازدست دادن گیراسی و 2، 3بازیکن مهم دیگر خود، همچنان تیم 
قدرتمندی است. آنها رئال مادرید را در لیگ قهرمانان بسیار آزار دادند.اشتوتگارت حریف محبوب 
بایرن اســت. بایرن در 69بازی از 110بازی خود در بوندس لیگا مقابل اشــتوتگارت )22شکست و 
19تساوی( پیروز شده. هیچ تیم دیگری در تاریخ لیگ این تعداد برد مقابل یک حریف ثبت نکرده. بایرن 
در 6بازی اول این فصل، 7گل دریافت کرده و این در حالی است که فصل پیش 15هفته طول کشید تا 
این تعداد گل را بخورد. اشتوتگارت هم 22بازی پیاپی است که در بوندس لیگا گل می زند. طولانی ترین 

روند گلزنی این تیم  بین سال های 1984 تا 1985 بود که در 27بازی پیاپی به حریفان گل زده بود.
وضعیت دفاع مدافع عنوان قهرمانی چندان خوب نیست. بایرلورکوزن در 6بازی آخرش در بوندس لیگا 
نتوانسته کلین شیت کند. اینتراخت با 2امتیاز بیشتر و 2پله بالاتر از لورکوزن در  رده سوم جدول جای 
دارد. اما لورکوزن بیش از هر تیم دیگری در بوندس لیگا )24بار( در خانه اش اینتراخت فرانکفورت را 
شکست داده؛ ازجمله همه 9 دیدار گذشته )31گل زده و 4گل خورده(. دهمین برد متوالی با رکورد 
باشگاهی آنها در لیگ مقابل هانوفر از سال 2008 تا 2018 و از سال 1982 مقابل دویسبورگ برابری 

می کند. هیچ یک از 78مسابقه آخر بین 2تیم بدون گل به پایان نرسیده.
لورکوزن با 11امتیاز از 6بازی اول، بدترین شروع یک قهرمان بوندس لیگا در 12سال گذشته را داشته 

است. دورتموند نیز در فصل 13-2012 تا این هفته 11امتیاز کسب کرده بود.

Germany|Bundesliga
لیگ برتر وارد هفته هشتم خود شده و این در حالی است که در 
7 هفته ابتدایی، 4تیم بردی دشت نکرده اند؛ ایپسویچ، کریستال، 
ســاوتهمپتون و ولورهمپتون. پس از فصل هــای 65-1964 و 
22-2021، این تنها سومین بار در تاریخ لیگ برتر انگلیس است 
که 4تیم تا این لحظه بدون برد باقی مانده اند. آیا منچستریونایتد می تواند برنتفورد را بیش 
از 2دقیقه از گلزنی محروم سازد؟ برنتفورد در هفته های اخیر با گلزنی در عرض 2دقیقه و 
به عبارتی زیر 86ثانیه در هر یک از 4بازی اخیر خود، تعداد زیادی از رکوردهای لیگ برتر را 
شکسته است. من یونایتد در 3بازی لیگ برتر گلی نداشته و همچنین در دقیقه سوم آخرین 
بازی خانگی خود مقابل تاتنهام گل خورده. این گل های زودهنگام به زنبورها وفا نکرده و آنها 
بیشترین امتیاز را در بازی هایی که از حریف پیش بوده اند )8( از دست داده اند. در آن سو هم 
منچستر در هیچ یک از بازی های این فصل نتوانسته کام بک بزند و بازی عقب افتاده را ببرد.

آرسنال در زمین بورنموث به میدان می رود که ساده ترین بازی توپچی ها پیش از تونل 
وحشت پیش رو تا قبل از فیفادی بعدی خواهد بود. آنها در بازی های بعدی باید به مصاف 
لیورپول، نیوکاسل، چلســی و اینتر بروند. آرســنال بدون اودگارد زیبا بازی نمی کند و 

منتقدانی دارد. آنها ساکا و مارتینلی را هم در فیفادی اخیر از دست داده اند.
لیورپول وارد یک تونل وحشت شده و 10بازی بسیار سخت در پیش دارد و باید با تیم های 
چلسی، لایپزیش، آرسنال، لورکوزن، استون ویلا، رئال مادرید و منچسترسیتی بازی کند. 

این تونل وحشت از فردا آغاز می شود.

England|Premier League
میلان با تیم سختکوش اودینزه 
بازی می کند. آخرین بازی بین 
2تیم در سن سیرو را تیم مهمان 
برد و اودینزه شــاید بتواند برای 
اولین بار 2بازی پیاپی را در خانه میلان ببرد. میلان در این 
فصل 4بازی از 9بازی اول خود )3برد و 2مساوی( را باخته 
و تنها پیروزی در شهرآورد میلان باعث شده پائولو فونسکا 
هنوز ســرمربی این تیم باشد و شــاید یک رکورد منفی 
تاریخی بزند. در 80سال گذشته، آنها فقط 2بار در 10بازی 
اول خود در تمام رقابت ها 5شکست را به ثبت رسانده اند؛ 

فصل های 20-2019 و 2012-13.
لاتزیو 2بازی از 3بازی اخیر خود در لیگ مقابل یوونتوس 
)یک شکست( را برده؛ همان تعداد برد در 36دیدار قبلی خود 
مقابل بیانکونری در سری آ )8مساوی و 26شکست(. لاتزیو 
می تواند برای اولین بار از سال 2001، آمار 2پیروزی متوالی 
را مقابل یووه در سری آ  به ثبت برساند. یووه 3بازی خانگی 
آخر خود را در آلیانس با مساوی پشت سر گذاشته. قبلا 3بار 

پیش آمده که 4بازی خانگی پیاپی را هم مساوی کنند.

Italy|Serie A

کوبی ماینو، هافبک ۱۹ ساله انگلیسی، به علت مصدومیت عضلانی برای چند هفته در 
دسترس نخواهد بود. او تازه ترین قربانی فشردگی مسابقات فوتبال است. خبر خوب این 
است که نیمار به تمرینات برگشته و شرایط مسابقه را پیدا کرده است. او که تنها 5بازی 
و 2گل زده در الهلال داشته، در بازی این هفته لیگ نخبگان مقابل العین روی نیمکت 
پرافتخارترین باشگاه آسیا خواهد نشست. ستاره برزیلی عکسی از پای خود منتشر 

کرده که جای بخیه و جراحی سخت روی آن دیده می شود و دل آدم را به درد می آورد.
خبر دیگر با موضوع مصدومیت بازیکنــان فوتبال به امباپه برمی گــردد. او به بهانه 
مصدومیتی که تازه از آن فارغ شده بود، از تیم ملی فرانسه مرخصی گرفت و سپس در 
یک کلوپ شبانه در سوئد دیده شد. بعد یک نفر از او به اتهام تجاوز شکایت کرد. مهاجم 
فرانسوی رئال مادرید ریشه این شایعه ها را به باشــگاه پاری سن ژرمن مربوط می داند. 
روزنامه اکیپ همچنین مطلبی را گزارش کرده. باشگاه پاریسی در پاسخ به نشریه اکیپ، 
جوابیه ای نوشته: »این که امباپه برای رئال مادرید جز پنالتی گل دیگری نزده یا به کلوپ 
شبانه رفته و در هتل اقداماتی انجام داده، مقصرش پاری سن ژرمن است؟« دادگاه شکایت 

امباپه از پاری سن ژرمن به دلیل پرداخت نشدن پاداش های این بازیکن هم نزدیک است.
با اینکه این مهاجم از کلیپ تبلیغاتی آدیداس توسط باشگاه حذف شده است، مشکلی برای 
بازی امروز مقابل سلتاویگو ندارد. رئال آنقدر مصدوم دارد که نمی تواند یک نفر را تنبیه کند 
و کنار بگذارد. گفته می شود کارواخال ممکن است تا یک سال و نیم از فوتبال دور بماند. 

آلابا دوباره مشکل پیدا کرده و شــایعه شده که ممکن است مجبور 
شود فوتبال را کنار بگذارد. براهیم هم در حال ریکاوری 

اســت. از تیم دوم هم نمی شود بازیکن قرض 
گرفت چون کاستیا که به تازگی رائول را 
از هدایت خود کنار گذاشــته، در هر 
بازی این فصل به طــور میانگین بین 
8تا ۱0غایب و مصدوم داشته است. 

حالا که صحبت از مصدومیت 
شد، بد نیست مروری 

بر دیگــر اخبار مرتبط 
داشته باشیم.

بایرن مونیخ
هیروکی ایتو، بازیکن ژاپنی این فصل بایرن مونیخ که به تازگی از بند مصدومیت رها 
شده بود و مشغول ریکاوری بود، بار دیگر مصدوم شد. جمال موسیالا که 2بازی اخیر 
تیم ملی آلمان را از دست داده بود، بعد از بازی های این هفته بوندس لیگا به تمرین 
گروهی بازخواهد گشت. اوپامکانو که همزمان با موسیالا مصدوم شده بود، یک ماه 

دیگر غیبت خواهد داشت. اشتانیشیچ کروات هم همینطور.

بارسا
مصدومیت یامال چیز مهمی نبود و او در دسترس و سرحال است. 

لاپورتا اعلام کرده که در تابستان پیشنهاد 250میلیون یورویی 
برای فروش او داشــته و آن را رد کرده. دنــی اولمو، فرمین 

لوپس و گاوی به شرایط مســابقه برگشته اند و می خواهند 
دقایقی برای بارســا به میدان بروند. فران تورس دو سه 

هفته دیگر هم غایب است. آرائوخو و کریستنسن 5هفته 
دیگر برمی گردند. اگر کریستنسن زودتر از سال نوي 

میلادی خوب شود، مجوز بازی دنی اولمو که به خاطر 
مصدومیــت طولانی او اجازه بــازی دریافت کرده 
بود، باطل خواهد شــد. برنال و تراشتگن هم فصل 
را از دست داده اند. شزنی که به جای تراشتگن از 
بازنشستگی برگشته و با بارسلونا قرارداد بسته، 

هنوز آماده مسابقه نیست.

چلسی
فیلیپ یورگنسن، دروازه بان دانمارکی در جریان پیروزی 2بر صفر مقابل 

تیم زیر 2۱ سال ایسلند چشم راســتش آسیب دید و برای مدتی 
بینایی اش را از دست خواهد داد. ریس جیمز پس از مدت های 
طولانی از بند آسیب دیدگی رها شده و احتمالا تا هفته دیگر به 
نیمکت تیم چلسی بازخواهد گشت. غایب مهم دیگری وجود 
ندارد و اگر مصدومی هم باشد، چلسی به اندازه سه چهار تیم 

بازیکن دارد تا جای خالی او را پر کند.

آرسنال
در اردوی آرسنال وضعیت چندان خوب نیست. 
ساکا و مارتینلی در اردوی تیم های ملی انگلیس 
و برزیل مصدوم شدند. مارتینلی 3هفته از فوتبال 
دورخواهد بود. وضعیت ساکا هنوز مشخص نیست. 
هاورتس، بن وایت، تیمبر، زینچنکو و تومیاسو و 
اودگارد هم همچنان مصدوم هستند. از این جمع 
هاورتس، اودگارد و پارتی بــه زودی به ترکیب 

برمی گردند.

Bayern
منچستریونایتد

تیم تن هاخ کمتر از فصل پیش مصدوم دارد. لوک شــو که همواره مصدوم بوده، تا چند روز دیگر به 
تمرینات گروهی برمی گردد. نصیر مزراوی و میسن ماونت تا یک ماه دیگر در دسترس نیستند. لنی یورو، 

خرید جدید دفاعی تیم تا 5هفته دیگر قادر به بازی نخواهد بود. مالاسیا هم 560روز است که نیست.

Man U

یوونتوس 
کوپیمینرز، هافبک هلندی که از آتالانتا خریداری شــده، تا چند روز دیگر قادر به بازی خواهد شد. 
گونسالس هم همینطور اما برمر، مدافع برزیلی رباط صلیبی داده و تا پایان فصل از فوتبال دورخواهد 
ماند. پل پوگبا که محرومیت 4ساله اش به جرم دوپینگ کاهش یافته و از نیم فصل می تواند به 
فوتبال برگردد، دیگر جایی در تیم ندارد و باید تیمی جدید برای خودش دست وپا کند. 

فاجولی هم در فیفادی مصدوم شد و بازی امشب مقابل لاتزیو را از دست داد.

 Juventus

منچسترسیتی
کوین دی بروینه همچنان در تمرینات منچسترسیتی غایب 
است اما آکه به تمرینات برگشته. اسکار باب، پدیده این فصل آنها 
تا 2ماه و نیم دیگر غایب خواهد بود و رودری هم فصل را از دست داده.

 City

اینتر
نیکولا بارلا که مدت هاست یکی از کلیدی ترین بازیکنان 
اینتر بوده، مصدومیت شــدیدی ندارد و می تواند این 

هفته برای آبی های شهر میلان به میدان برود.

 Inter

 Atletico
اتلتیکو

لو نورماند، مدافع ملی پوش اسپانیایی جدید تیم که دچار ضربه مغزی شده بود، از هفته آینده به تمرینات 
گروهی برمی گردد. آسپلیکوئتا پس از دورانی طولانی در دسترس است. یورنته هم تا چند روز دیگر 

تمرین خواهد کرد.

ACMilan
میلان 

لوفتوس چیک و کالابریا تا چند روز دیگر تمرینات جدی خود را آغاز خواهند کرد. غیبت 
بن ناصر تا سال نوی میلادی یعنی اواسط دی طول خواهد کشید.

آلیستر لیورپول مک  مصدوم شده بود، یک ماه و نیم آلیســون که قبــل از فیفادی شرایط مسابقه را پیدا می کند. آرژانتینی 2 تــا 3 هفته دیگر الکسیس 
 

دیگر غایــب خواهد
 بود.

لورکوزن
فلوریــان ورتــس در جریــان 

پیروزی یک بر صفــر آلمان مقابل هلند 

دچار آســیب دیدگی مچ پای راست شد. 

زمان بازگشت او مشخص نیست اما احتمالا 

بازی مهــم امــروز مقابــل اینتراخت و 

بازی لیــگ قهرمانان با برســت را 

از دســت خواهد داد.

بازگشتبازگشت
بیشتر آسیب دیده ها به تدریج برمی گردند؛ اگر دوباره مصدوم نشوند


